
Prop. n. 7138/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1533 DEL 23/12/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

Oggetto: DETERMINAZIONE  A  CONTRATTARE:  PROCEDURA 
SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO DEL PROGETTO "INIZIATIVE 
DI  PREVENZIONE E  CONTRASTO DELLA  VENDITA E  DELLO 
SPACCIO  DI  SOSTANZE  STUPEFACENTI"  -  RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N.  1468/2022.  IMPEGNO DI  SPESA.  CIG 
ZCC3840941 

IL DIRIGENTE

    Visto il Decreto del Sindaco n. 19 del 01/07/2022 con il quale è stato conferito al 
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio Ing. Giuseppe Pinna  l’incarico di Dirigente 
del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza fino al 31/12/2022.

Vista la  Delibera  di  C.C.  n.  11  del  22/02/2022  avente  ad  oggetto  “Approvazione 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024,  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario  2022-2024 e relativi allegati”.

Vista la determinazione n. 1468/2022 con la quale,   si è proceduto all'affidamento, ai 
sensi all’art.1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020, alla COOPERATIVA SOCIALE 
CO.A.G.I.  -  COOPERATIVA  ASSISTENZA  GERIATRICA  INFANZIA  -  con  sede  in  VIALE 
SARDEGNA, 75 - TERRALBA – ORISTANO – P.I. 00547530956, del Servizio “Iniziative di 
prevenzione e contrasto della vendita e dello spaccio di sostanze stupefacenti” per il 
triennio 2020/2022, attraverso la piattaforma SardegnaCAT, secondo le nuove modalità 
di  gestione  delle  risorse  e  di  rendicontazione,  per  un  importo  complessivo  di  € 
14.987,79.

Dato atto che,  per  mero errore materiale,  l’importo di  €  14.987,79 è  stato 
indicato al netto dell’ IVA  al 22%.

Ritenuto  pertanto procedere a parziale rettifica della determinazione n. 1468/2022 
dando atto che la somma di €  14.987,79 è da intendersi al netto dell’IVA mentre la 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

somma da impegnare è 14.987,79 + IVA al 22% pari a €  3.297,31 e per una spesa 
complessiva di € 18.285,10.

Dato atto che occorre procedere all’integrazione della determinazione  n. 1468/2022 
con  la  somma  di  €  3.297,31  in  favore  della   COOPERATIVA  SOCIALE  CO.A.G.I.  - 
COOPERATIVA ASSISTENZA GERIATRICA INFANZIA - con sede in VIALE SARDEGNA, 75 - 
TERRALBA – ORISTANO – P.I. 00547530956.

Visti:

-  l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000,  sulle 
attribuzioni dei Dirigenti;

-  l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto 
legislativo n. 118/2011,   introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

-  l’art.  183  del  T.U.E.L.  “Impegno  di  Spesa”   come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

- l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

       - lo statuto comunale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto esposto in premessa.

Di rettificare parzialmente la propria determinazione n. 1468/2022  dando 
atto che laddove è indicata la spesa di €. 14.987,79 per il servizio di sgombero 
dei locali di Via Falliti, 35, debba intendersi oltre l'Iva al 22%, per un totale di  €. 
18.285,10.

Di integrare con la somma di €. 3.297,31  la determinazione  n. 1468/2022  in 
favore della  COOPERATIVA SOCIALE CO.A.G.I. - COOPERATIVA ASSISTENZA GERIATRICA 
INFANZIA  -  con  sede  in  VIALE  SARDEGNA,  75  -  TERRALBA  –  ORISTANO  –  P.I. 
00547530956 con imputazione della spesa sul  capitolo  2090 del Bilancio 2022.

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del TUEL, che il programma 
dei  pagamenti  conseguenti  al  presente impegno è compatibile con i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.

Di  trasmettere la  presente determinazione al  Servizio Contabilità generale 
per i provvedimenti di competenza 

 

L’istruttore

MILITELLO PAOLA

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


